ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:772 /UBND-KTN

Lai Châu, ngày   31      tháng 5 năm 2018

	V/v thực hiện công tác đấu thầu cung ứng vắc xin tiêm phòng cho động vật nuôi năm 2018

Kính gửi:

· Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

· Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được các Văn bản: Số 664/UBND-NLN ngày 20 tháng 4 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân huyện Nậm Nhùn về việc đề nghị giao đầu mối tổ chức đấu thầu cung ứng vắc xin tiêm phòng cho động vật nuôi; số 519/UBND-NN ngày 24 tháng 4 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân huyện Phong Thổ về việc đề nghị giao đầu mối tổ chức đấu thầu cung ứng vắc xin và vật tư tiêm phòng cho động vật nuôi; số 424/UBND-NN ngày 08 tháng 5 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân huyện Sìn Hồ về việc đề nghị giao đầu mối tổ chức đấu thầu cung ứng vắc xin tiêm phòng cho động vật nuôi.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 523/SNN-CNTY ngày 29 tháng 5 năm 2018, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Việc tổ chức đấu thầu cung ứng vắc xin tập trung phải thực hiện theo đúng trình tự quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện hành, thời gian thực hiện kéo dài hơn việc tổ chức đấu thầu riêng tại các huyện, thành phố. Trong khi đó thời gian tổ chức tiêm phòng vắc xin cho đàn vật nuôi vụ Xuân hè 2018 đã bị chậm so với kế hoạch hơn 01 tháng. Nếu thực hiện đấu thầu tập trung sẽ không kịp thời gian thực hiện tiêm phòng vắc xin cho động vật nuôi 02 đợt/năm, ảnh hưởng đến hiệu quả phòng bệnh cho vật nuôi.
Do vậy, để kịp tiến độ, thời gian tổ chức tiêm phòng vắc xin năm 2018 cho đàn vật nuôi được 02 đợt/năm, tạo miễn dịch chủ động bền vững cho đàn gia súc, yêu cầu UBND các huyện, thành phố tiếp tục chỉ đạo thực hiện theo các Văn bản của UBND tỉnh: Số 2139/UBND-NLN ngày 17 tháng 11 năm 2017 về việc xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh động vật; Số 445/UBND-KTN ngày 06 tháng 4 năm 2018 về việc bố trí nguồn kinh phí mua vắc xin trong Chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020, khẩn trương tổ chức đấu thầu mua vắc xin và triển khai tiêm phòng vụ Xuân hè năm 2018 cho đàn vật nuôi ngay sau khi có vắc xin.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Chi cục chăn nuôi và Thú y hướng dẫn, hỗ trợ UBND các huyện, thành phố trong công tác đấu thầu, lựa chọn chủng loại vắc xin phù hợp, đảm bảo việc thực hiện được nhanh chóng và đúng theo quy định hiện hành.
Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Tính);

- Lưu: VT, NLN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Giàng A Tính

PAGE
2